
PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO MUNICIPAL Nº 4.412, DE  24 DE ABRIL DE 2019 

Divulga a nona lista de convocação de docentes do 
Processo Seletivo Simplificado para ocupar as 
vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e 
componente curricular, para apresentação e 
contratação imediata. 

  A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, 

              CONSIDERANDO a previsão estabelecida no Decreto Nº 4.371 de 06 de fevereiro de 
2019.

              CONSIDERANDO a necessidade de convocar os classificados no Processo Seletivo 
Simplificado para contratação temporária de docentes. 

RESOLVE 

 Art. 1º Convocar os docentes classificados no Processo Seletivo Simplificado para ocupar as 
vagas fixadas no edital 001/2019, por cargo e componente curricular, para apresentação e 
contratação imediata, conforme estabelecido no Decreto Nº 4.371 de 06 de fevereiro de 2019, 
de acordo com o Anexo Único. 

Art. 2º Os documentos necessários para a contratação são os abaixo elencados: 

         I. RG e CPF 

        II. Título de Eleitor e comprovante de quitação com a justiça eleitoral; 

        III. Comprovante de residência; 

        IV. Carteira de reservista (para sexo masculino); 

        V. Diploma de Graduação de acordo com a exigência do cargo definida nos quadros do item 2.1 

        VI. Currículo com comprovação das informações nele contidas;

        VII. Declaração de instituição, comprovando tempo de experiência no cargo pleiteado;

       VIII. Declaração de não acumulação ilegal de cargo, conforme estabelece a Constituição Federal de 1988; 

IX. Carteira de trabalho 

X. Número do PIS 

XI. Antecedentes Criminais 

       XII. Laudo Médico para pessoas com deficiência, conforme item 1.3.2 deste Edital; 

XIII. Atestado de Saúde Ocupacional - ASO 

XIV. 2 fotos recentes 3X4;  

XV. Certidão de casamento e certidão de nascimento dos filhos, se houver.

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BWWKBQ9JSDETO0TEXDXLPQ

Quarta-feira
24 de Abril de 2019
2 - Ano VII - Nº 1409

Atos Administrativos



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

Art. 3º Os docentes convocados neste decreto deverão comparecer munidos dos seus 
documentos, nos dias 25 e 26 de abril de 2019, das 8h às 14h, na sala nº 506 da Secretaria 
Municipal de Educação, situada na Rua Sheyla R. Pitta, Ed. Empresarial Domingos Ribeiro, nº 
233, 5º andar, Loteamento Jd. Aeroporto, Pitangueiras, Lauro de Freitas-BA, para contratação. 

Parágrafo Único O não comparecimento nos dias e horários estabelecidos implica na perda da 
vaga.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 5º  Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 24 de abril de 2019. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luis Maciel de Oliveira 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BWWKBQ9JSDETO0TEXDXLPQ

Quarta-feira
24 de Abril de 2019

3 - Ano VII - Nº 1409



PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

ANEXO ÚNICO - DECRETO MUNICIPAL Nº 4.412, DE  24 DE ABRIL DE 2019 

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�1�AO�3�ANO�ENSINO�FUNDAMENTAL�I�
�� �� �� �� ��

CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação

786.875.515�68�
IRENE�MARIA�SILVA�OLIVEIRA�
SANTANA� 10/10/1979� 9,00� 121

804.755.905�20� CLAUDIA�ARAUJO�DE�SOUZA� 01/03/1982� 9,00� 122

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�CIENCIAS�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação

816.991.665�87�
CIDNEIA�DOS�SANTOS�SOARES�DE�
SOUZA� 29/04/1975� 10,00� 19

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�GEOGRAFIA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação Classificação
798.689.915�87� GABRIELLE�CORREIA�TEIXEIRA�� 03/08/1981� 10,00 23

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�LINGUA�INGLESA�FUNDAMENTAL�II�
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação

002.130.495�54�
HAMILTON�VINICIUS�ARAUJO�
HASSELMANN� 10/09/1980� 10,00� 12

817.757.685�20�
JAQUELINE�SODRE�SANTA�RITA�
NOIA� 03/04/1981� 10,00� 13

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�LINGUA�PORTUGUESA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação
510.215.525�34� SAMUEL�BERNADO�TRINDADE� 14/07/1972� 10,00� 16

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�MATEMATICA�FUNDAMENTAL�II�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação

017.586.965�08�
CREONICE�CONCEICAO�DOS�
SANTOS�� 26/10/1983� 10,00� 35

020.330.165�01� SANDRA�CONCEICAO�DOS�SANTOS 05/02/1985� 10,00� 36

NONA�LISTA�DE�CONVOCADOS:�PROFESSOR�DE�ARTES�COM�ENFASE�EM�MUSICA�EJA�NOTURNO�
�� �� �� �� ��
CPF� Nome� Nascimento� Pontuação� Classificação

802.964.915�00�
JOSE�CARLOS�GONZAGA�DOS�
SANTOS� 05/03/1980� 3,00� 6

Esta edição encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BWWKBQ9JSDETO0TEXDXLPQ

Quarta-feira
24 de Abril de 2019
4 - Ano VII - Nº 1409


